CONANI-DAF-CM-2019-0034
YR
@?‘Eﬁ

CONSEJONACIONALPARANINEZYLA ADOLESCENCIA 2+ 8¢ octubre de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION Pagina 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0034

Objeto de la compra: Adquisicién de formulas para nifios albergados en los Hogares de
Paso de la institucion.

Planificada: Si

Detalle pedido

item

Cadigo?

Descripcidn

Unidad de
Medida

Rubro

Cantidad
Solicitada

Precio
Unitario
Estimado

Monto

42231801

Formula lactea para
bebes prematuros 24
calorias liquidas + acido
graso de cadena larga
900gr.

ub

26.3.1.01

1,440.00

39.75

57,240.00

42231801

Formula lactea para
nifios de 0-12 meses,
libre de aceite de palma
de 350gr a 900gr

ub

2.6.3.1.01

480.00

521.64

250,387.20

42231802

Formula de soya
preparada para lactantes
latas de 366 gr

ub

2.6.3.1.01

240.00

590.00

141,600.00

42231801

Formula infantil
totalmente hidrolizada
para nifios de 0 a 12
meses 454qr.

ubD

2.3.1.1.01

60.00

1,288.00

77,880.00

42231801

Formula parcialmente
hidrolizada para manejar
el célico debido a la
alergia a la proteina de la
leche de vaca latas de
400 a 850 gr.

ubD

2.3.1.1.01

120.00

1,168.20

140,184.00

42231801

Suplemento alimenticio
para jovenes y adultos
en polvo 400 gr. (Vainilla)

2.3.1.1.01

240.00

531.00

127,440.00

' Conforme al Catélogo de Bienes y Servicios.




Suplemento alimenticio

42231801 | para jovenes y adultos 2.3.1.1.01 480.00
liquido 8 onz. (Vainilla) 89.70 43,056.00
Suplemento alimenticio

22231801 | PAr@ Nifios 3 afosjen 2.3.1.1.01 240.00
adelante en polvo 400 gr.
(Vainilla) 578.20 138,768.00
Suplemento alimenticio

4923180y | PRIENINGS 5 allosien 2.3.1.1.01 480.00
adelante liquido 8 onz. (
Vainilla) 94.40 45,312.00

Total: | RD$ 1,021,857.20
Plan de Entrega Estimado
item Direccién de entrega Hamtivad Fecha necesidad
requerida

Av. Maximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe




