



24 de octubre de 2019

Página 1 de 1

## CONSEJO NACIONAL PARA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0034

Objeto de la compra: Adquisición de fórmulas para niños albergados en los Hogares de Paso de la institución.

Planificada: Sí

Detalle pedido

	Detalle pedido						
Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Rubro	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42231801	Formula láctea para bebes prematuros 24 calorías liquidas + ácido graso de cadena larga 900gr.	UD	2.6.3.1.01	1,440.00	39.75	57,240.00
2	42231801	Formula láctea para niños de 0-12 meses, libre de aceite de palma de 350gr a 900gr	UD	2.6.3.1.01	480.00	521.64	250,387.20
3	42231802	Formula de soya preparada para lactantes latas de 366 gr	UD	2.6.3.1.01	240.00	590.00	141,600.00
4	42231801	Formula infantil totalmente hidrolizada para niños de 0 a 12 meses 454gr.	UD	2.3.1.1.01	60.00	1,298.00	77,880.00
5	42231801	Formula parcialmente hidrolizada para manejar el cólico debido a la alergia a la proteína de la leche de vaca latas de 400 a 850 gr.	UD	2.3.1.1.01	120.00	1,168.20	140,184.00
6	42231801	Suplemento alimenticio para jóvenes y adultos en polvo 400 gr. (Vainilla)		2.3.1.1.01	240.00	531.00	127,440.00

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

7	42231801	Suplemento alimenticio para jóvenes y adultos liquido 8 onz. (Vainilla)	2.3.1.1.01	480.00	89.70	43,056.00
8	42231801	Suplemento alimenticio para niños 3 años en adelante en polvo 400 gr. (Vainilla)	2.3.1.1.01	240.00	578.20	138,768.00
9	42231801	Suplemento alimenticio para niños 3 años en adelante liquido 8 onz. ( Vainilla)	2.3.1.1.01	480.00	94.40	45,312.00
	-				Total:	RD\$ 1,021,857.20

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	-	-

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones